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További információk

Tájékoztató
Források

állományváltozása

Monetáris bázis Tartalékköteleze�ség

Külföldi követelések
Jegybanki és bankközi

kamatlábak

Bankrendszer
forintlikviditása

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Eszközök
állományváltozása

2021. február

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Portál

Forgalomban lévő készpénz átlagállománya (Mrd Ft)

7 312,1 +31,2
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Jegybanki alapkamat mértéke (%)

0,60% 0,75%
Előző időszaki érték

Külföldi követelések átlagállománya (Mrd Ft)

12 685,6 +14,5
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Főbb kulcsmutatók értékei

Hatályba lépés időpontja

2020. július 22.

Publikálva: 2021. március 12.
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Eszköz-Forrás
 

Előző hó Tárgyhó Havi vált.

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

20 278,7
12 606,3

7 672,3
20 278,7

7 276,8
6 516,6
3 015,8
1 699,4
1 770,1

20 783,7
12 672,9

8 110,7
20 783,7

7 335,9
7 069,9
2 906,7
1 699,5
1 771,8

505,0
66,6

438,4
505,0

59,1
553,3

-109,1
0,1
1,7

Tájékoztató a 2021. február havi adatokról

A külföldi követelések átlagos és hóvégi állománya egyaránt kis
mértékben emelkedett februárban. A csökkenés irányába hatott,
hogy a forint árfolyama enyhén erősödött a hónap során,
ugyanakkor az Európai Bizottságtól érkező transzferek növelték az
állományt.

A hitelintézeteknek nyújtott hosszú lejáratú hitelek
átlagállománya tovább nőtt a hónap során.

Februárban a bankrendszer tartalékszámláinak* átlagos
egyenlege az előző hónapokhoz képest kissé nagyobb összegben,
71,7 milliárd forinttal haladta meg az előírt kötelező tartalék
összegét. A tartalékkötelezettség 294,6 milliárd forint volt a
hónapban.

A forgalomban lévő készpénz átlagállománya emelkedett a
hónap során.

A bankrendszer forintlikviditásának bővülése elsősorban a
hitelintézetek által a jegybanknál elhelyezett egyhetes betétek
átlagállományának növekedésében tükröződött.

A központi kormányzat betéteinek átlagos állománya ugyancsak
emelkedett a hónap során.

A külföldi kötelezettségek átlagállománya a januári csökkenés
áthúzódó hatása miatt csökkent, míg a hó végi állomány
változatlan szinten maradt februárban.

Az egynapos bankközi hitelek átlagos kamatlába (HUFONIA) a
hónap első felében jellemzően az alapkamat szintje körül mozgott,
a hónap végén néhány napra lefelé eltávolodott tőle, míg az
utolsó munkanapon meghaladta annak értékét.

_______________________

* Ide értjük az elszámolási számlák („Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR 

számlák nélkül”) és az azonnali tartalék számlák egyenlegét. Az azonnali tartalék 

számla az Azonnali Fizetési Rendszer (AFR) keretében vezete� számla azon része, 

amit az MNB a kötelező tartalék teljesítésbe beszámít.  

Eszköz-Forrás
 

Előző hónap_ Tárgyhónap Havi változás

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Hitelintézeteknek nyújto� NHP refinanszírozási hitelek
Hitelintézeteknek nyújto� egyéb hitelek
Hitelintézetek által kibocsáto� jelzáloglevelek (JVP)
Hitelintézetek által kibocsáto� államilag garantált kötvények
Nem pénzügyi vállalatok által kibocsáto� kötvények (NKP)
Közpon� kormányzat által kibocsáto� államkötvények
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák nélkül
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek nélkül
Hitelintézetek egyhetes betétei
Hitelintézetek egyéb betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

20 161,7
12 671,2

2 196,9
2 298,3

681,4
49,1

541,7
1 211,5

511,7
20 161,7

7 280,8
107,0
253,0

1 791,8
40,5

4 102,7
142,0

2 607,6
2 009,3
1 827,1

20 607,4
12 685,6

2 323,5
2 384,9

685,3
49,1

545,9
1 451,8

481,3
20 607,4

7 312,1
107,8
269,7

1 845,4
73,6

4 437,8
138,5

2 922,0
1 717,5
1 783,1

445,7
14,5

126,7
86,6

4,0
0,0
4,2

240,3
-30,4
445,7

31,2
0,7

16,7
53,7
33,1

335,1
-3,5

314,4
-291,9

-44,0

2021. január 2021. február

2021. február2021. január

Havi változás

Havi változásHó végi állományok (Mrd Ft)

Dátum

2021. február



Havi átlagos és hó végi állományok - 2021. február
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés

Havi átlagállományok (Mrd Ft)
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Eszköz-Forrás
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés_S
UM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Eszközök összesen
Belföldi hitelek - Hitelintézetek
Belföldi hitelek - Közpon� kormányzat
Belföldi hitelek - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Hitelintézetek
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Államháztartás
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� részvények és egyéb részesedések
Külföldi követelések
Tárgyi eszközök és immateriális javak
Egyéb eszközök

20 278,7
4 616,3

0,0
10,5

732,6
1 320,3

542,6
173,5

12 606,3
35,8

240,7

455,7
172,9

0,0
-0,1
3,7

245,0
11,5

0,0
31,5
-0,3
-8,4

107,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

108,3
0,0

-0,5

-58,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-73,2
0,0

14,7

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

505,0
172,9

0,0
-0,1
3,7

245,0
11,5

0,0
66,6
-0,3
5,8

20 783,7
4 789,2

0,0
10,4

736,2
1 565,3

554,1
173,5

12 672,9
35,6

246,5

2021. januári záró 
állomány

2021. februári 
záró állomány

Árfolyamváltozás Átértékelődés/
leírás

Egyéb 
állományváltozásTranzakció

 
Eszközök havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

Eszközök állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés
Dátum

2021. február





Instrumentumok

All





å állomány-
változás

A 2021. februári állományváltozás összetétele (Mrd
Ft)
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Total

455,7

107,8
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-58,5
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A 2019. február - 2021. februári állományváltozások összetétele (Mrd Ft)
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Eszköz-Forrás
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés
_SUM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyhetes betét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyéb forintbetét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Devizabetét
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Forint
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Deviza
Belföldi betétek - Egyéb belföld
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldieknél)
Külföldi köteleze�ségek
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék nélkül
Egyéb források

20 278,7
7 276,8
4 132,0
2 296,0

88,6
2 013,4
1 002,4

10,0
0,0

1 699,4
486,0
483,9
790,2

455,7
59,1

1 000,8
-484,5

36,2
-221,5
103,4

0,3
0,0

-8,5
-22,1
29,8

-37,4

107,8
0,0
0,0
0,0
0,8
0,0
9,0
0,0
0,0
8,6
0,0

71,1
18,5

-58,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-125,3
66,8

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

505,0
59,1

1 000,8
-484,5

37,0
-221,5
112,4

0,3
0,0
0,1

-22,1
-24,5
47,9

20 783,7
7 335,9
5 132,8
1 811,5

125,6
1 791,9
1 114,8

10,3
0,0

1 699,5
464,0
459,4
838,1

A 2019. február - 2021. februári állományváltozások összetétele (Mrd Ft)

-1 000

0

1 000

2 000

2019.
febr.

2019.
márc.

2019.
ápr.

2019.
máj.

2019.
jún.

2019.
júl.

2019.
aug.

2019.
szept.

2019.
okt.

2019.
nov.

2019.
dec.

2020.
jan.

2020.
feb.

2020.
már.

2020.
ápr.

2020.
máj.

2020.
jún.

2020.
júl.

2020.
aug.

2020.
szept.

2020.
okt.

2020.
nov.

2020.
dec.

2021.
jan.

2021.
febr.

Tranzakciók Árfolyamváltozás Átértékelődés/leírások Egyéb állományváltozások Havi állományváltozás összesen

2021. januári záró 
állomány

2021. februári záró 
állományÁrfolyamváltozás Átértékelődés

Egyéb 
állományváltozásTranzakció

Szűrés
Dátum

2021. február





Instrumentumok

All



Források állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

 
Források havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

A 2021. februári állományváltozás összetétele (Mrd Ft)
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A monetáris bázis összetevőinek alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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A monetáris bázis alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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A forgalomban lévő készpénz alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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-24,99 0,002019. február - 2021. február

A monetáris bázis összetevői (havi átlagállományok)
Szűrés

Monetáris bázis értéke - 2021.
február (Mrd Ft)

9 608,6 +135,5
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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A hitelintézetek tartalékköteleze�ségének alakulása (Mrd Ft)
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A tartalékköteleze�ség alakulása
-24,83 0,002019. február - 2021. február

Szűrés

Túltartalékolás mértéke - 2021.
február (Mrd Ft)

71,7

Hitelintézetek
tartalékköteleze�sége - 2021.

február (Mrd Ft)

294,6

Hitelintézetek tartalékszámláinak
havi átlagállománya - 2021.

február (Mrd Ft)

366,4

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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Az egyes jegybanki eszközök átlagállományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Hitelintéze� betétek instrumentumbontása (Mrd Ft)
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A bankrendszer forintlikviditásának alakulása
-24,83 0,002019. február - 2021. február

Szűrés
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Forintlikviditást nyújtó swapok lejára� bontása (Mrd Ft)
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Külföldi követelések hó végi állományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Külföldi követelések
-24,21 0,002019. február - 2021. február

Szűrés

Külföldi követelések állománya -
2021. február (Mrd Ft)

12 672,9 +66,6
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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A jegybanki kamatlábak és az egynapos bankközi hitelek átlagkamata - 2021. február
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1 napos bankközi hitelek átlagkamatlába 1 napos jegybanki betét 1 napos jegybanki fedeze� hitel Jegybanki alapkamat

Szűrés
Dátum

2021. február



Jegybanki és bankközi kamatlábak
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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További információk
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Idősorok havi adatokkal

Kapcsolódó idősorok

Kapcsolódó módszertanok

Módszertani megjegyzések

Kapcsolat

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Igazgatóság

Tel.: +36 1 428 2600

Fax: + 36 1 429 8000

Email: sajto@mnb.hu

A következő publikációval kapcsolatos információk

Publikációs naptár

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Módszertan -> 
Módszertani megjegyzések a monetáris sta�sz�kákhoz -> Az MNB előzetes sta�sz�kai 
mérlegéhez tartozó módszertani megjegyzések

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Adatok, idősorok -> 
X. Monetáris és egyéb mérlegsta�sz�kák -> A MONETÁRIS PÉNZÜGYI INTÉZMÉNYEK MÉRLEGEI 
ÉS A PÉNZMENNYISÉGEK

2021. április 16.Következő publikáció megjelenése:

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai publikációs naptár


